COMUNE DI ORCIANO PISANO

Protocollo N.0001998/2015 del 11/06/2015

Documento Principale

COMUNE DI ORCIANO PISANO

PROVINCIA DI PISA

DECRETO N. 3 DEL 11.06.2015

OGGETTO: nomina del Responsabile dell’Area 2 —Tecnica- del Comune di Orciano Pisano.

t

/ IL SINDACO

VISTO Iart. 50 comma 10, D. Lgs. 267/2000 che attribuisce, tra 1’ altro al Sindaco la competenza
alla nomina de1 Responsabili degli Ufﬁ01 e dei Servizi, nel nspetto dei rispettivi Statuti e

Regolarnent1 comunali;

VISTO il Vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto G.C. n. 11 del
20.02.2015; -

VISTO ['art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la necessita di attribuire la responsabilita dell’Area 2;

CONSIDERATO che all’interno dell’Area 2 non sono presenti dipendenti con categoria “D”
essendoci unicamente un dipendente con categoria “B” - mansioni operaio esterno - ed una

dipendente part time con categoria “C”;

'

!

RICHIAMATO Uart. 97, comma 4, lett. d) D. Lgs. 267/2000, in virtd del Quale il Segretario
Comunale esercita ogni altra funzione attﬁbﬁitagli dallo Statuto o da altri Regolamenti o

conferitagli‘dal Sindaco;

VISTO P’art. 41, comma 4, CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001, secondo il

quale gli Enti, nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della capacita di spesa, possono



COMUNE DI ORCIANO PISANO

Protocollo N.0001998/2015 del 11/06/2015

Documento Principale

corrispondere al Segretario Comunale, una maggiorazione della retribuzione di posizione, previa
definizione di condizioni, criteri e parametri individuati in sede di contrattazione decentrata

integrativa nazionale;

"VISTO I’ Accordo n. 2 del 22.12.2003 per il contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei

segretari comunali e provinciali per le materie di cui all’art. 4 lett. C) e D) del CCNL del

'16.05.2001;

DATO ATTO che art. 1 del suddetto Accordo prevede che la maggiorazione della retribuzione di

- posizione possa essere corrisposta in relazione al ricorrere di condizioni oggettive e soggettive;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3, comma 7, CCNL 01.03.2011, ai fini dcll’attuaziong della
previsione di cui all’art. 41 comma 4 CCNL 16.03.2012, trovano applicazione gli importi di cui
all’art. 3 comma 2 CCNL 16.05.2001 e, pertanto, I’importo sul quale calcolare la maggiofazione di

posizione ammonta ad € 10.845,59;

RITENUTO di dover riconoscere al Segretario Comunale, per 1’attribuzione dell’incarico di

Responsabile dell’ Area II ( condizione di carattere oggettivo) la maggiorazione del 15%;

RIBADITO, quindi, che la maggiorazione della retribuzione di posizione ammonta al 15% di €

10.845,59, pari ad € 1.626,83;

RICHLAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 59 del 23.12.2014, esecutiva ai termini( di
legge, con la quale ¢ stata approvata in via definitiva la metodologia di valutazione della.
performance, nel nspetto dei principi previsti dal D. Lgs: 27 10.2009 n. 150 e dal Regolamento
comunale sull’ordmamento degli uffici e dei servizi;

2

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

1. Di nominare, ‘per quanto in premessa meglio esposto e qui integralmente richiamato, a

‘ paftire dalla data odierna e fino al termine del mandato del Sindaco, il Segretario Comunale di

‘Orciano Pisano, Resporisabile dell’ Area 2;



COMUNE DI ORCIANO PISANO

Protocollo N.0001998/2015 del 11/06/2015

Documento Principale

1

2. Di dare atto che, ai sensi del vigente regolamento comunale sugl’ordinamento degli uffici e
servizi, fanno parte dell’Area 2 i seguenti servizi:

- Urbanistica;

- Edilizia privata;

- Edilizia pubblica;

- Sportello unico attivita produttive;

- Proteziorie civile;

- Ogni altra funzione, compito o attivita ricondu;:ibile all’Area 2 in base alla normativa
vigente, allo Statuto, Regolamenti Comunali o al ﬁlﬁzionigramma che sard approvato da parte della
Giunta Comunale; ' ,

3. Di attribuire al Segretario Comunale.la maggiorazione del 15% dell’indennita di posizione
per tn importo lordo annuo complessivo pari ad € 1.626,83;

4. Di stabilire quanto segue: )

- . Il Responsabile dell’Area 2 dovra effettuare, nel rispetto di quanto stabilito dal CCNL e
dalle norme vigenti, prestazioni di lavoro straordinaﬁo nella misura necessaria a garantire il
raggiungimento degli obiettivi stabiliti nel PEG; ) ‘ .

- - L’orario di lavoro del Responsabile dell’Area 2 & determinato dal Sindaco in relazione alle
ore di lavoro prestate presso il Comune di Orciano Pisano;

- Nell’incarico di Responsabile dell’Area 2 rient.rano tutti 1 compiti, attivita, funzioni e poteri
che il Regolamentd sull’ordinamento degli uffici e servizi ascrivono al Responsabile, anche se qui
non elencati per brevita. Per I’espletamento dell’incarico allo stesso sono attribuiti tutti i connessi
poteri ed in barticolare quelli relativi al coordinamento ed organizzazione dell’ufﬁcio, assunzioni di
atti di gestione a valenza esterna sulla base del PEG o atti di indirizzo equivalenti; »

5. Di stabilire che, per quanto non previsto dal presente Decreto, si rinvia alle norme legislative

regolamentari e contrattuali vigenti.

Il presente decreto sari consegnato all’interessata per I’accettazione dell’incaico, alle RSU per

. informazione agli Assessori Comunali all’Ufficio Personale e pu‘bblicato in conformita al D. Lgs.
- 33/2013.

IL SINDACO

Per lettura ed accettazione:
Orciano Pisano 11.06.2015

Dott.ssa Caterina Barni



